

证券代码:603261 证券简称:立航科技 公告编号:2022-048

成都立航科技股份有限公司 第二届监事会第六次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、监事会会议召开情况
成都立航科技股份有限公司(以下简称“公司”)第二届监事会第六次会议(以下简称“本次会议”)于2022年10月24日以电话及电子邮件方式发出会议通知,并于2022年10月28日在公司会议室以现场投票表决的方式召开。

本次会议出席监事3名,实际出席董事3名。公司监事会主席李辉主持本次会议。本次会议召开符合有关法律、行政法规、规范性文件及《公司章程》的规定。

二、监事会会议审议情况
(一)审议通过《关于2022年第三季度报告的议案》
经审核,监事会认为:
(1)公司2022年第三季度报告的编制和审议程序符合法律、法规、公司章程和公司内部管理制度等有关规定;
(2)公司2022年第三季度报告的内容和格式符合中国证券监督管理委员会和上海证券交易所的相关规定,所包含的信息真实地反映出公司报告期内的经营管理和财务状况等事项;
(3)本次报告编制和审议程序符合有关法律、法规和规范性文件的要求,未发现存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏的情况。

三、监事会会议决议公告
特此公告。
成都立航科技股份有限公司监事会
2022年10月29日

证券代码:603261 证券简称:立航科技 公告编号:2022-047

成都立航科技股份有限公司 第二届董事会第十一次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、董事会会议召开情况
成都立航科技股份有限公司(以下简称“公司”)第二届董事会第十一次会议(以下简称“本次会议”)于2022年10月24日以电话及电子邮件方式发出会议通知,并于2022年10月28日在公司会议室以现场投票表决的方式召开。

本次会议出席董事5名,实际出席董事5名。公司董事长刘阳先生主持本次会议,公司监事和高级管理人员列席了会议。本次会议召开符合有关法律、行政法规、规范性文件及《公司章程》的规定。

二、董事会会议审议情况
(一)审议通过了《关于2022年第三季度报告的议案》
详情请见公司同日在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露的《成都立航科技股份有限公司2022年第三季度报告》。
(二)审议通过了《关于0票反对0票弃权议案》
根据公司经营发展需要及为保障公司各项业务顺利开展,同意公司向招商银行股份有限公司成都分行申请不超过人民币5,000万元的综合授信额度,期限为两年;向成都银行股份有限公司申请不超过人民币4,000万元的综合授信额度(其中5,000万元为银行承兑汇票),期限为一年,用于补充流动资金,由公司以保证金质押方式和陈蔚东刘阳以连带责任保证方式提供担保。同意授权公司董事刘阳先生代表公司与各银行机构签署上述授信额度内的一切授信(授信协议)并不受限于授信额度,银行承兑汇票、信用证、商业汇票、承兑汇票、承兑汇票等信用证业务均与上述合同、协议、凭证等法律文件,由此产生的法律、经济责任全部由公司承担。公司的权利义务以签署的相关合同、协议及其他法律文件为准。

特此公告。
成都立航科技股份有限公司董事会
2022年10月29日

证券代码:603261 证券简称:立航科技

成都立航科技股份有限公司 2022年第三季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:
公司董事、监事及高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
第三季度财务报表是否经审计
是 否
(一)主要会计数据和财务指标
单位:元 币种:人民币

项目	本报告期	本报告期末比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	38,615,866.79	-1.67	134,648,934.68	6.43
归属于上市公司股东的净利润	3,040,410.13	-46.12	15,251,338.40	-32.53
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	2,889,797.07	-48.24	12,997,367.63	-33.36
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	-209,679,667.38	-23.25
基本每股收益(元/股)	0.04	-60.00	0.17	-46.88
稀释每股收益(元/股)	0.04	-60.00	0.17	-46.88
加权平均净资产收益率(%)	0.36	减少0.84个百分点	1.6	减少2.82个百分点
总资产	1,603,271,148.40	731,682,296.26	37.24	
归属于上市公司股东的所有者权益	851,407,343.93	824,166,850.02	62.43	

注:本报告期指本季度初至本季度末3个月期间,下同。
(二)非经常性损益项目和金额
单位:元 币种:人民币

项目	本报告期	年初至报告期末
非流动性资产处置损益	-188,325.67	-190,455.12
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助	615,781.98	950,749.34
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费	106,857,305.51	94,386,340.14
其他符合非经常性损益定义的损益项目	70,935,287.62	85,815,065.03
所得税影响额	-3,769,549.34	-3,769,549.34
合计	150,633.06	423,970.77

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明
适用 不适用

(二)主要会计数据和财务指标发生变动的情况、原因
适用 不适用

项目	变动比例(%)	主要原因
营业收入	46.15%	主要系业务增加,根据合同约定增加款项未到账影响所致
净利润	30.28%	主要系签订增加销售合同未到账影响所致
其他收益	309.62%	主要系支付员工备用金及工资增加所致
存货	88.38%	主要系订单增加,尚未完工的产品,尚未收取的发出商品增加所致
其他流动资产	-46.46%	主要系前期IPO申报期间特定资产公允价值变动所致
固定资产	70.80%	主要系业务量扩大,生产设备增加所致
在建工程	75.01%	主要系研发项目增加,飞机制造项目二期工程投入建设所致
长期待摊费用	343.10%	主要系租赁厂房装修费增加所致
短期借款	-78.35%	主要系本期归还流动资金借款所致
预付款项	94.07%	主要系预付货款增加,预付供应商货款增加所致
股本	33.36%	主要系公司公开发行可转债发行新股所致
资本公积	171.81%	主要系公司公开发行可转债发行新股所致
未分配利润	36.29%	主要系营业收入、营业成本增加所致
所有者权益	-65.10%	主要系营业收入增加,营业成本增加所致
信用减值损失	-33.40%	主要系应收账款坏账,合并范围内定期到期货龄计提的坏账准备所致
净利润	-33.53%	主要系管理费用增加,研发费用增加所致
经营活动产生的现金流量净额	-112.54%	主要系业务量扩大,支付的工程款及货款增加所致
筹资活动产生的现金流量净额	792.88%	主要系本期收到募集资金所致

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明
适用 不适用

(二)主要会计数据和财务指标发生变动的情况、原因
适用 不适用

项目	变动比例(%)	主要原因
营业收入	46.15%	主要系业务增加,根据合同约定增加款项未到账影响所致
净利润	30.28%	主要系签订增加销售合同未到账影响所致
其他收益	309.62%	主要系支付员工备用金及工资增加所致
存货	88.38%	主要系订单增加,尚未完工的产品,尚未收取的发出商品增加所致
其他流动资产	-46.46%	主要系前期IPO申报期间特定资产公允价值变动所致
固定资产	70.80%	主要系业务量扩大,生产设备增加所致
在建工程	75.01%	主要系研发项目增加,飞机制造项目二期工程投入建设所致
长期待摊费用	343.10%	主要系租赁厂房装修费增加所致
短期借款	-78.35%	主要系本期归还流动资金借款所致
预付款项	94.07%	主要系预付货款增加,预付供应商货款增加所致
股本	33.36%	主要系公司公开发行可转债发行新股所致
资本公积	171.81%	主要系公司公开发行可转债发行新股所致
未分配利润	36.29%	主要系营业收入、营业成本增加所致
所有者权益	-65.10%	主要系营业收入增加,营业成本增加所致
信用减值损失	-33.40%	主要系应收账款坏账,合并范围内定期到期货龄计提的坏账准备所致
净利润	-33.53%	主要系管理费用增加,研发费用增加所致
经营活动产生的现金流量净额	-112.54%	主要系业务量扩大,支付的工程款及货款增加所致
筹资活动产生的现金流量净额	792.88%	主要系本期收到募集资金所致

一、股东信息
(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表
单位:股

报告期末普通股股东总数	14,246	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前十名股东持股情况			
股东名称	股东性质	持股数量	持股比例 持有限售条件股份数量
刘阳	境内自然人	49,355,164	64.13 49,355,164 无
北京华泰智理投资管理股份有限公司-华泰智理新兴产业投资基金(有限合伙)	境内非国有法人	1,978,233	2.57 1,978,233 无
成都华泰智理投资管理股份有限公司-华泰智理新兴产业投资基金(有限合伙)	境内非国有法人	1,800,000	2.34 1,800,000 无
招商银行股份有限公司-兴利中证500指数增强型证券投资基金	其他	1,157,600	1.50 0 未知
万惠明	境内自然人	905,164	1.18 905,164 无
王东明	境内自然人	789,595	1.03 789,595 无
成都华泰智理投资管理股份有限公司-华泰智理新兴产业投资基金(有限合伙)	境内非国有法人	641,242	0.83 641,242 无
厦门广业资产管理有限公司-广业基金(有限合伙)	境内非国有法人	641,242	0.83 641,242 无
招商证券股份有限公司-招商中证500指数增强型证券投资基金(有限合伙)	境内非国有法人	641,242	0.83 641,242 无
北京华泰智理投资管理股份有限公司-华泰智理新兴产业投资基金(有限合伙)	境内非国有法人	586,737	0.76 586,737 无

二、其他持股5%以上股东的关于公司报告期经营情况的其他重要信息
适用 不适用

四、季度财务报表
(一)资产负债表
适用 不适用
(二)财务报表
合并资产负债表
2022年9月30日
编制单位:成都立航科技股份有限公司
单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2022年第三季度末	2021年第三季度末
流动资产:		
货币资金	216,982,228.35	129,916,453.13
应收账款	17,178,545.98	10,233,018.98
其他应收款	370,500.00	292,750.00
预付款项	256,191,345.92	175,290,331.38
存货	55,463,280.06	31,883,802.34
其他流动资产	3,377,954.58	824,657.84
流动资产合计	494,470,814.89	348,737,213.63
非流动资产:		
长期股权投资	192,909,624.51	102,403,158.69
固定资产	36,235,724.27	36,659,642.66
无形资产	4,302,459.78	8,035,510.59
其他非流动资产	795,334,127.84	388,406,486.63
非流动资产合计	1,004,782,946.40	525,504,808.57
资产总计	1,499,253,761.29	874,242,022.20
流动负债:		
应付账款	107,958,718.88	63,207,045.66
预收款项	8,433,328.56	4,842,823.33
应付职工薪酬	4,506,226.25	6,578,088.81
应交税费	33,285,962.26	33,333,361.30
其他流动负债	12,178,545.98	10,233,018.98
流动负债合计	166,361,391.93	118,194,276.78
非流动负债:		
长期应付款	12,736,797.91	2,737,047.74
长期应付职工薪酬	25,035,487.78	21,091,998.84
其他非流动负债	203,538,020.36	144,245,887.63
非流动负债合计	241,310,306.05	168,074,934.21
负债合计	407,671,700.00	286,269,210.99
所有者权益:		
股本	85,140,734.56	63,810,918.98
资本公积	1,017,582,526.27	1,187,161,103.23
未分配利润	61,000,530.46	16,211,999.99
所有者权益合计	1,091,582,061.29	587,972,811.21
负债和所有者权益总计	1,499,253,761.29	874,242,022.20

证券代码:601777 证券简称:力帆科技

力帆科技(集团)股份有限公司 2022年第三季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:
公司董事、监事及高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
公司负责人、主管会计工作负责人张琳斌及会计机构负责人(会计主管人员)徐村保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
第三季度财务报表是否经审计
是 否
(一)主要会计数据和财务指标
单位:元 币种:人民币

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	2,175,111,229.64	164.83	5,306,662,412.98	107.42
归属于上市公司股东的净利润	32,963,346.65	332.82	152,286,432.12	206.81
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	32,943,988.95	-30.64	17,839,580.19	21.42
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	-539,946,307.12	-134.99
基本每股收益(元/股)	0.0138	411.11	0.0338	207.27
加权平均净资产收益率(%)	0.52	增加0.40个百分点	1.49	增加1.00个百分点
总资产	19,845,338,315.58	17,623,192,211.56	12.55	
归属于上市公司股东的所有者权益	14,363,527,723.96	10,164,667,235.29	1.95	

注:本报告期指本季度初至本季度末3个月期间,下同。
(二)非经常性损益项目和金额
单位:元 币种:人民币

项目	本报告期	年初至报告期末
非流动性资产处置损益	-338,289.40	-6,960,578.35
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助	4,612,269.95	8,237,237.02
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费	不适用	不适用
其他符合非经常性损益定义的损益项目	11,212,000.00	51,788,000.00
所得税影响额	-89,407,585.98	-94,426,490.17
合计	28,496,995.57	38,632,168.50

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明
适用 不适用

(二)主要会计数据和财务指标发生变动的情况、原因
适用 不适用

项目	变动比例(%)	主要原因
营业收入	46.15%	主要系业务增加,根据合同约定增加款项未到账影响所致
净利润	30.28%	主要系签订增加销售合同未到账影响所致
其他收益	309.62%	主要系支付员工备用金及工资增加所致
存货	88.38%	主要系订单增加,尚未完工的产品,尚未收取的发出商品增加所致
其他流动资产	-46.46%	主要系前期IPO申报期间特定资产公允价值变动所致
固定资产	70.80%	主要系业务量扩大,生产设备增加所致
在建工程	75.01%	主要系研发项目增加,飞机制造项目二期工程投入建设所致
长期待摊费用	343.10%	主要系租赁厂房装修费增加所致
短期借款	-78.35%	主要系本期归还流动资金借款所致
预付款项	94.07%	主要系预付货款增加,预付供应商货款增加所致
股本	33.36%	主要系公司公开发行可转债发行新股所致
资本公积	171.81%	主要系公司公开发行可转债发行新股所致
未分配利润	36.29%	主要系营业收入、营业成本增加所致
所有者权益	-65.10%	主要系营业收入增加,营业成本增加所致
信用减值损失	-33.40%	主要系应收账款坏账,合并范围内定期到期货龄计提的坏账准备所致
净利润	-33.53%	主要系管理费用增加,研发费用增加所致
经营活动产生的现金流量净额	-112.54%	主要系业务量扩大,支付的工程款及货款增加所致
筹资活动产生的现金流量净额	792.88%	主要系本期收到募集资金所致

一、股东信息
(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表
单位:股

报告期末普通股股东总数	14,246	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前十名股东持股情况			
股东名称	股东性质	持股数量	持股比例 持有限售条件股份数量
刘阳	境内自然人	49,355,164	64.13 49,355,164 无
北京华泰智理投资管理股份有限公司-华泰智理新兴产业投资基金(有限合伙)	境内非国有法人	1,978,233	2.57 1,978,233 无
成都华泰智理投资管理股份有限公司-华泰智理新兴产业投资基金(有限合伙)	境内非国有法人	1,800,000	2.34 1,800,000 无
招商银行股份有限公司-兴利中证500指数增强型证券投资基金	其他	1,157,600	1.50 0 未知
万惠明	境内自然人	905,164	1.18 905,164 无
王东明	境内自然人	789,595	1.03 789,595 无
成都华泰智理投资管理股份有限公司-华泰智理新兴产业投资基金(有限合伙)	境内非国有法人	641,242	0.83 641,242 无
厦门广业资产管理有限公司-广业基金(有限合伙)	境内非国有法人	641,242	0.83 641,242 无
招商证券股份有限公司-招商中证500指数增强型证券投资基金(有限合伙)	境内非国有法人	641,242	0.83 641,242 无
北京华泰智理投资管理股份有限公司-华泰智理新兴产业投资基金(有限合伙)	境内非国有法人	586,737	0.76 586,737 无

二、其他持股5%以上股东的关于公司报告期经营情况的其他重要信息
适用 不适用

四、季度财务报表
(一)资产负债表
适用 不适用
(二)财务报表
合并资产负债表
2022年9月30日
编制单位:力帆科技(集团)股份有限公司
单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2022年第三季度末	2021年第三季度末
流动资产:		
货币资金	89,299,925.93	36,291,914.13
应收账款	1,157,600.00	1,157,600.00
其他应收款	178,600.00	178,600.00
预付款项	138,400.00	138,400.00
存货	109,800.00	109,800.00
其他流动资产	109,800.00	109,800.00
流动资产合计	910,723.93	910,723.93
非流动资产:		
长期股权投资	1,212,006.37	41,788,000.00
固定资产	353,977,370.00	41,788,000.00
无形资产	41,788,000.00	10,000,000.00
其他非流动资产	12,275,055.18	425,438.90
非流动资产合计	1,308,067,331.52	54,001,438.90
资产总计	1,308,887,255.45	54,912,162.83
流动负债:		
应付账款	55,912,066.37	26,306,437.16
预收款项	1,157,600.00	1,157,600.00
应付职工薪酬	1,157,600.00	1,157,600.00
应交税费	1,157,600.00	1,157,600.00
其他流动负债	1,157,600.00	1,157,600.00
流动负债合计	59,506,466.37	29,810,537.16
非流动负债:		
长期应付款	1,212,006.37	41,788,000.00
长期应付职工薪酬	1,157,600.00	1,157,600.00
其他非流动负债	1,157,600.00	1,157,600.00
非流动负债合计	2,527,206.37	44,103,200.00
负债合计	62,033,672.74	73,913,737.16
所有者权益:		
股本	85,140,734.56	63,810,918.98
资本公积	1,017,582,526.27	1,187,161,103.23
未分配利润	61,000,530.46	16,211,999.99
所有者权益合计	1,246,853,582.71	51,998,425.67
负债和所有者权益总计	1,308,887,255.45	54,912,162.83

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明
适用 不适用

(二)主要会计数据和财务指标发生变动的情况、原因
适用 不适用

项目	变动比例(%)	主要原因
营业收入	46.15%	主要系业务增加,根据合同约定增加款项未到账影响所致